

Reparatia capitala a blocului alimentar la
institutia prescolara nr.18 de pe str. 31
august, 77 din or. Balti
(denumirea obiectivului)

Deviz local № 2-1-1

SAC

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: **579 914 lei**

Întocmit in prețuri curente 29.10.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre Ok 1, Ok 2 - 3 buc)	m2	4,876	24,22 24,22	118,09 118,09
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi - 9 buc)	m2	19,62	24,22 24,22	475,14 475,14
3	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice gr. 150 mm	m3	7,67	138,05 126,85	1 058,86 972,95
4	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare, pentru demontarea cu mijloace mecanice (Demolarea zidarii SAC 6)	m3	0,45	212,61 201,81	95,67 90,81
5	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования раздаточного окна 1,2x0,8x0,2 м)	m3	0,192	223,02 221,42	42,82 42,51
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice	m2	56,99	45,72 44,97	2 605,86 2 563,11
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton	m2	23,66	18,00 17,30	425,83 409,27
8	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Разборка отштукатуренных боковых стенок крыльца Кр2)	m3	0,69	138,05 126,85	95,26 87,53
9	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж ограждений Кр2)	kg	44,55	2,40 2,31	106,94 102,75
10		Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare	m2	78,13	16,12	1 259,32

1	2	3	4	5	6	7
	RpCJ35A	driscuite la tavane (Разборка внутренней штукатурки на потолках)			15,57	1 216,34
11	RpCO56C	Demontari: captuseli din PVC la tavane (Разборка обшивки из пластиковой вагонки на потолках)	m2	2,52	14,41 14,41	36,33 36,33
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Снятие гипсовой лепки со стен)	m2	92,00	16,12 15,57	1 482,87 1 432,27
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней затертой штукатурки на стенах)	m2	165,28	16,12 15,57	2 664,02 2 573,11
14	RpCO56C	Demontari: captuseli din PVC la pereti (Разборка обшивки из пластиковой вагонки на стенах)	m2	21,00	14,41 14,41	302,71 302,71
15	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2	68,38	92,36 92,26	6 315,64 6 308,47
16	TrI1AG24 G1	Materialele din grupa G - case din prefabricate, panouri, usi, ferestre - incarcarea - de pe teren, in auto categoria 1	t	0,87	34,60 34,60	30,10 30,10
17	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка мусора в автотранспорт)	t	34,60	64,00 64,00	2 214,49 2 214,49
18	TsI50A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 8 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 8 км)	t	35,47	53,06 0,00	1 882,06 0,00
Total Lucrari de demontare						21 211,98
Inclusiv salariu						18 975,99
		2. Pereti despartitori				
19	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2	0,614	31 598,94 9 944,62	19 401,75 6 106,00
20	CD58G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 cu prepararea mortarului M-50 in conditii de santier pereti interiori, inaltime nivel pina la 4m	m3	0,16	1 982,41 313,67	317,19 50,19
21	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere / Арматура над проемами 10 А III	kg	7,00	16,25 3,06	113,77 21,39
22	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	58,00	13,65 6,92	791,42 401,31
23	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей для крепления перегородок)	kg	70,45	29,56 12,11	2 082,40 853,05
24	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund ГФ-021 si doua straturi de email ПФ-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,07	978,19 371,33	68,47 25,99
25	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/мр (Монтаж сварных сеток на стены 4 Вр I соединение	kg	255,70	25,78 3,11	6 593,00 796,16

1	2	3	4	5	6	7
		анкера 6 A I)				
26	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	4,80	51,89 51,89	249,09 249,09
27	CL18A	Confectii metalice pentru consolidarea golurilor (Прм 1 - 1 шт)	kg	22,67	27,56 12,11	624,79 274,50
28	RpCD03C	Pereti din rabit plasa la pereti exclusiv reteaua din OB 37 d=6-8 mm (Обертывание перемычек по сетке рабица для последующей штукатурки)	m2	0,44	26,92 14,41	11,85 6,34
29	RpCJ12A k=1,5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка средней толщиной 3 см)	m2	0,44	179,88 147,03	79,15 64,69
Total Pereti despartitori						30 332,94
Inclusiv salariu						8 848,72
		3. Usi				
30	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Наружные одностворчатые глухие деревянные двери с фрамугой глухой)	m2	3,00	1 611,30 95,14	4 833,90 285,42
31	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Наружные одностворчатые глухие деревянные двери с остекленной фрамугой)	m2	4,05	1 361,30 95,14	5 513,26 385,31
32	CM01D	Geamuri trase simple de 4-6 mm grosime, in ochiuri peste 0,5 mp, la masuri libere, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie (Остекление столярных изделий листовым полистеролом, с окнами более 0,5м2)	m2	1,50	1 493,00 43,24	2 239,50 64,87
33	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Деревянные двери с обшивкой с окном для раздачи)	m2	2,84	1 883,12 103,79	5 348,06 294,76
34	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери)	m2	5,04	1 611,30 95,14	8 120,95 479,50
35	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с остекленной фрамугой)	m2	6,48	1 361,30 95,14	8 821,22 616,50
36	CM01C	Geamuri trase simple de 4-6 mm grosime, in ochiuri sub 0,5 mp, la masuri libere, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie (Остекление столярных изделий простым стеклом)	m2	0,81	901,12 54,78	729,91 44,37
37	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери глухие)	m2	4,62	1 633,12 103,79	7 545,01 479,50
38		Broasca aplicata sistem Yalle	buc	12,00	595,77	7 149,24

1	2	3	4	5	6	7
	CK33C				144,15	1 729,80
39	CK07A	Glafuri de 50x3 cm din lemn, montate la ferestre din lemn	m	0,70	269,00 18,45	188,30 12,92
40	CK07A	Glafuri de 20x3 cm din lemn, montate la ferestre din lemn	m	0,90	169,00 18,45	152,10 16,61
41	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi (Деревянные наличники дверей)	m	77,00	18,43 4,61	1 419,33 355,19
42	CN32H k=2	Vopsitorii lemnaiei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsele antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat	m2	57,89	78,28 46,13	4 531,51 2 670,35
43	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Usi, baghete, pervazuri)	m2	57,89	81,13 57,66	4 696,33 3 337,94
Total Usi						61 288,60
Inclusiv salariu						10 773,02
		4. Pardoseli				
		4.1. tip1				
44	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,385	1 853,66 392,66	713,66 151,17
45	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp / gr. 80 mm	m2	38,54	148,47 51,89	5 722,13 1 999,99
46	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2	-38,54	19,60 1,15	-755,53 44,44
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	38,54	71,72 40,36	2 764,17 1 555,55
48	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-38,54	24,22 13,84	-933,58 533,33
49	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	38,54	94,39 9,23	3 637,83 355,55
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	38,54	71,72 40,36	2 764,17 1 555,55
51	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T,	m2	-38,54	24,22 13,84	-933,58 533,33

1	2	3	4	5	6	7
		se adauga sau se scade				
52	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 / gr. 13 mm	m2	38,54	367,68 144,15	14 170,25 5 555,54
Total tip1						27 149,68
Inclusiv salariu						10 062,26
		4.2. tip2				
53	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,418	1 853,67 392,67	774,83 164,13
54	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip PFG	m3	1,673	470,28 98,02	786,78 163,99
55	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp / gr. 80 mm	m2	41,83	148,47 51,89	6 210,71 2 170,73
56	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2	-41,83	19,60 1,15	-819,99 48,24
57	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	41,83	71,72 40,36	3 000,14 1 688,34
58	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-41,83	24,22 13,84	-1 013,26 578,86
59	IzF04B k=4	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	41,83	188,79 18,45	7 896,94 771,81
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	41,83	71,72 40,36	3 000,14 1 688,34
61	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-41,83	24,22 13,84	-1 013,26 578,86
62	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 / gr. 13 mm	m2	41,83	367,68 144,15	15 379,91 6 029,79
63	CI14A	Plinte din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	45,00	56,58 28,83	2 546,21 1 297,35
Total tip2						36 749,00
Inclusiv salariu						12 768,53
Total Pardoseli						63 898,68
Inclusiv salariu						22 830,80
		5. Finisari interioare				

1	2	3	4	5	6	7
		5.1. Tavan din regips				
64	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC-12,5 mm (rezistent la umezeala) cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: таване Влагостойкий	m2	20,90	232,91 126,96	4 867,72 2 653,50
65	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - шпатлевание потолка сухой смесью "Кнауф" (3 mm)	m2	20,90	102,46 88,22	2 141,44 1 843,79
66	CF53A k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52)	m2	-20,90	23,11 14,99	-483,06 313,32
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	20,90	36,58 31,71	764,53 662,80
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton Lux	m2	20,90	4,63 1,73	96,76 36,15
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - tavan	m2	20,90	41,97 31,71	877,24 662,80
Total Tavan din regips						8 264,64
Inclusiv salariu						5 545,72
		5.2. Finisare cu amestec uscat tavan				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare - betonogrunder (0.3 kg/m2)	m2	59,60	9,05 1,73	539,67 103,10
71	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - шпатлевание потолка сухой смесью "Кнауф"	m2	59,60	102,46 88,22	6 106,68 5 257,90
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	59,60	36,58 31,71	2 180,20 1 890,09
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton Lux	m2	59,60	4,63 1,73	275,94 103,10
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - tavan "Mattlatex"	m2	59,60	44,37 31,71	2 644,64 1 890,09
Total Finisare cu amestec uscat tavan						11 747,13
Inclusiv salariu						9 244,28
		5.3. Finisare pereti si pereti despartitori				
75	CF02B k=2 mater.	Tencuieli interioare de 4 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	206,35	108,48 69,19	22 384,23 14 277,77
76	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	163,25	88,85 69,19	14 505,09 11 295,59
77	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	134,81	84,57	11 400,75

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. - шпатлевание стен сухой смесью "Knauf"			70,35	9 483,24
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	134,81	36,58 31,71	4 931,42 4 275,23
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton Lux	m2	134,81	4,63 1,73	624,14 233,19
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - pereti "Mattlatex"	m2	134,81	44,37 31,71	5 981,95 4 275,23
81	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	234,79	315,24 141,27	74 014,50 33 168,08
Total Finisare pereti si pereti despartitori						133 842,08
Inclusiv salariu						77 008,33
		5.4. Внутренние откосы				
82	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	9,10	88,85 69,19	808,55 629,65
83	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. - шпатлевание стен сухой смесью "Knauf"	m2	9,10	84,57 70,35	769,58 640,14
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,10	36,58 31,71	332,88 288,59
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton Lux	m2	9,11	4,63 1,73	42,18 15,76
86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - pereti "Mattlatex"	m2	9,10	44,37 31,71	403,80 288,59
Total Внутренние откосы						2 356,99
Inclusiv salariu						1 862,72
		5.5. Наружные откосы				
87	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	5,30	122,15 98,02	647,41 519,52
88	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	5,30	185,40 57,14	982,59 302,85
89	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat	m2	5,30	29,51 17,87	156,38 94,74
90	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu / Отлив из оцинкованной стали	m	0,50	174,19	87,10

1	2	3	4	5	6	7
					23,06	11,53
Total Наружные откосы						1 873,48
Inclusiv salariu						928,63
Total Finisari interioare						158 084,31
Inclusiv salariu						94 589,69
		6. Executarea strapungerilor				
91	RpCU05G 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	9,00	33,44 33,44	300,99 300,99
Total Executarea strapungerilor						300,99
Inclusiv salariu						300,99
		7. Крыльцо Кр 1				
92	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка отмостки механизированными средствами)	m3	0,24	207,15 197,20	49,72 47,33
93	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	2,70	43,24 43,24	116,76 116,76
94	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2	0,017	1 853,79 392,76	31,51 6,68
95	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	2,41	387,98 57,08	935,04 137,57
96	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,024	744,34 508,61	17,86 12,21
97	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa.B15 (площадка и фундамент из бетона C7,5)	m3	2,00	1 256,53 253,70	2 513,07 507,41
98	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	13,20	102,76 69,19	1 356,42 913,33
99	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi d6 AI 100x100	kg	15,62	24,77 1,73	386,95 27,02
100	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,36	71,72 40,36	240,98 135,62
101	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-3,36	24,22 13,84	-81,38 46,50
102	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (плитка на клею Порцеланат толщ. 10 мм)	m2	4,41	313,49 167,21	1 382,49 737,41
103		Confectionarea si montarea grilajelor metalice la scari sau balcoane, simple, tip serviciu	kg	23,88	66,66	1 591,87

1	2	3	4	5	6	7
	RCsP12A	(ограждение из труб д=18х2 мм L=7,3 м, д=45х3 мм L=1,1 м, д=57х2,5 мм L=2,55 м)			49,01	1 170,38
104	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,024	1 087,49 371,43	26,10 8,91
Total Крыльцо Кр 1						8 567,42
Inclusiv salariu						3 774,13
		8. Крыльцо Кр2				
105	RCsP12A	Confectionarea si montarea grilajelor metalice la scari sau balcoane, simple, tip serviciu (ограждение из труб д=18х2 мм L=15,0 м, д=45х3 мм L=1,1 м, д=57х2,5 мм L=5,0 м)	kg	44,55	66,66 49,01	2 969,74 2 183,44
106	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,045	1 087,40 371,33	48,93 16,71
107	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	3,45	120,15 98,02	414,51 338,18
Total Крыльцо Кр2						3 433,17
Inclusiv salariu						2 538,33

Cheltuieli directe	lei	347 118
CASM	22,50 %	36 592
Transport	8,00 %	14 463
Total	100,00 +	398 173
Cheltuieli de regie	14,50 %	57 735
Total	100,00 +	455 908
Beneficiu de deviz	6,00 %	27 354
Total	100,00 +	483 262
TVA	20,00 %	96 652

Total deviz579 914

Inclusiv salariu162 632

Întocmit:

(SRL Vladmih Company)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(DÎTS a Primăriei mun. Bălți)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)